
Perliński Franciszek - zapomniany wójt, nieco zapomnianej gminy Lubianków 

 

W lipcu 2023r. zwróciłem się do Archiwum Państwowego w Warszawie Oddział III Sekcja w 

Łowiczu /dalej APŁ/ z prośbą o udzielenie informacji, kto w czasie II wojny światowej był wójtem 

gminy Lubianków. Otrzymałem wiadomość, iż w zespole Akta gminy Lubianków z siedzibą w 

Antoniewie odnaleziono następujące informacje: 

-od 1932r. funkcję wójta gminy Lubianków pełnił Mateusz Depta, 

-do 31.08.1944r. (nie odnaleziono daty objęcia stanowiska) wójtem był Franciszek Perliński, 

-od 31.08.1944r. stanowisko objął Stanisław Kłos1. 

O Mateuszu Depcie wiedziałem dużo. Piękne wspomnienie o nim, zostało zamieszczone w Wieściach 

z Głowna i Strykowa dnia 21 listopada 2013r. /Nr 47, s.18-19/. Dowiadujemy się z niego między innymi, 

że: „Po nastaniu okupacji Niemcy próbowali zwerbować wójta gminy Lubianków na donosiciela. Ten 

jednak wolał zrezygnować z urzędu”. Mateusz Depta został aresztowany przez Puchalskiego i 

Kobiereckiego w swoim domu rodzinnym i rozstrzelany w Skierniewicach 20 grudnia 1943r.2 

Franciszek Perliński natomiast był mi zupełnie nieznany. W APŁ brak jest o nim danych personalnych 

poza miejscem zamieszkania. Otrzymałem zaś, niezmiernie interesujący dokument o jego odwołaniu ze 

stanowiska wójta. 

Zanim przejdę do przedstawienia poszukiwań Franciszka Perlińskiego kilka uwag ogólnych. 

Po pierwsze o gminie Lubianków. W II Rzeczpospolitej gmina Lubianków należała do powiatu 

łowickiego województwa warszawskiego, a od 1 kwietnia 1939r. województwa łódzkiego3. Teren gminy 

Lubianków obejmował: Boczki (kolonia – dalej k.), Boczki Zarzeczne (wieś – dalej w.), Ziewaniczki 

(k.), Gawronki (w.), Niewiarowo (k.), Sopel (w. oraz osada młyńska), Helenów (k.), Chlebowice (k.), 

Glinnik (folwark – dalej f. oraz w.), Karnków (w.), Popów (w.), Antoniew Nowy (k.), Popówek Dworski 

(k.), Popówek Włościański (k.), Władysławów (k.), Konarzew (k.), Wola Zbrożkowa (w.), Ruchna (f.), 

Antoniew (w.), Dąbrowa (w.), Bronisławów (w.), Karasica (w.), Domaradzyn (f. oraz w.), Mąkolice (w.), 

Wola Mąkolska (w. oraz k.), Feliksów (k.), Ostrołęka /Małszyce, Stroniewice, T-wo/ (w. oraz kolonie), 

Wymysłów (k.), Albinów (w.), Rudnik (f. oraz w.), Wola Lubiankowska (w.), Lubianków (f. oraz w.), 

Rudniczek (k.), Różyce (w.), Rozdzielnia (k.), Zajrzew (k.), Kałęczew (f. oraz w.), Janinów (f.), Zawady 

(f. oraz w.), Kuźmy (f. oraz w.), Michałów (k.), Krzywda (osada), Florentynów (k.), Teresin (w.), 

Dąbrowa Mszadelska (k.), Mikuły (f. oraz w.). W dniu 30 września 1921r. gminę Lubianków 

zamieszkiwało 6365 osób, w tej liczbie wyznania rzymsko-katolickiego było 6276 osób, 

ewangelickiego-65 osób, prawosławnego-22 osoby, greko-katolickiego–1 osoba, mariawickiego-1 

osoba. Narodowość polską podało 6294 osoby, niemiecką-53 osoby. Białorusinów było siedemnastu 

oraz jeden Rosjanin4. Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 10 marca 1927r. o 

zmianie granic gmin wiejskich Łyszkowice, Nieborów i Lubianków w powiecie łowickim, 

województwie warszawskiem /Dz.U. z 1927r. nr 27 poz. 221/, z gminy Lubianków wyłączono 

                                                
1 Pismo Starosty Łowickiego z dnia 24 sierpnia 1944r. (J. Kom 203/44) do Stanisława Kłosa informujące o 

ostatecznym zatwierdzeniu na stanowisku wójta gminy Antoniew /APŁ, Akta gminy Lubianków z siedzibą w 

Antoniewie, zespół 3941, syg. 15/. 
2 Kłos T: Tropienie arcyzdrajcy, Roczniki Łowickie, t. XIX, Łowicz 2025, s. 99. 
3 Ustawa z dnia 9 kwietnia 1938r. o zmianie granic województw: białostockiego, kieleckiego, lubelskiego, 

łódzkiego i warszawskiego /Dz.U. z 1938r.  nr 27 poz. 240/. Włączono do obszaru województwa łódzkiego powiat 

łowicki. 
4 Skorowidz miejscowości Rzeczypospolitej Polskiej opracowany na podstawie wyników Pierwszego 

Powszechnego Spisu Ludności z dn. 30 września 1921r. i innych źródeł urzędowych. T. 1: m.st. Warszawa. 

Województwo warszawskie, Główny Urząd Statystyczny Rzeczypospolitej Polskiej, Warszawa, 1925, s.71-72. 



miejscowości: Mikuły, Dabrowa Mszadelska i Teresin i włączono je do gminy Łyszkowice. Taki stan 

rzeczy obowiązywał również w Generalnym Gubernatorstwie5. 

Po drugie o statusie wójta w Generalnym Gubernatorstwie. Po objęciu urzędu Generalnego 

Gubernatora Hans Frank wydał pierwsze rozporządzenie o odbudowie administracji okupowanych 

polskich obszarów z dnia 26 października 1939r.6 W myśl jego postanowień, Generalne Gubernatorstwo 

podzielono na cztery okręgi /dystrykty/: Kraków, Lublin, Radom i Warszawę7. Na czele okręgu stał Szef 

Okręgowy8, który kierował w imieniu Generalnego Gubernatora całą administracją okręgu. Okręgi 

dzieliły się na powiaty, których administracją kierował starosta. Administrację miast i gmin miały 

regulować specjalne zarządzenia. Dotychczasowe prawo polskie zachowało swoją moc, o ile nie było 

w sprzeczności z przejęciem administracji przez Rzeszę Niemiecką i wykonaniem wojskowych praw 

niemieckich. Językiem urzędowym w Generalnym Gubernatorstwie był język niemiecki, a język polski 

był dopuszczalny. Zgodnie z rozporządzeniem o zarządzie gmin polskich z dnia 28 listopada 1939r.9, 

zarządem gminy wiejskiej kierował wójt za pełną i wyłączną odpowiedzialnością, a w razie niemożności 

wykonania obowiązków przezeń, jego zastępca. W gminach do 20 000 mieszkańców wójta i jego 

zastępcę powoływał Szef Okręgowy na przedstawienie przez starostę. Bezpośrednią władzą nadzorczą 

nad gminami był starosta, który mógł uchylać, zmieniać, zastąpić i zawieszać każde zarządzenie wójta, 

jak również sam wydawać własne zarządzenia. Wójt zobowiązany był podpisać następującą deklarację: 

„Ja, niżej podpisany, zobowiązuję się, moje obowiązki służbowe w posłuszeństwie wobec niemieckiej 

administracji, wiernie i sumiennie wypełniać. Złożoną wobec byłego polskiego państwa lub jego 

organów lub wobec którejkolwiek politycznej organizacji przysięgą wierności albo przysięgą służbową 

lub odpowiednim zobowiązaniem służbowym nie uważam się związanym”10. Jak słusznie zauważa 

Bartłomiej Ługowski, „Wójtowie stali się pośrednikami między niemieckimi władzami okupacyjnymi a 

miejscową ludnością. Ich głównym zadaniem stało się przekazywanie do wiadomości zarządzeń 

okupanta oraz ich wykonywanie”11. Dla Niemców najważniejszą misją gmin wiejskich było 

przekazywanie wyznaczonego kontyngentu władzom niemieckim oraz werbunek siły roboczej na 

wyjazd do Rzeszy12. 

Przejdźmy już do relacji z poszukiwań Franciszka Perlińskiego. Wspomniałem wcześniej, że APŁ 

przekazało mi skan dokumentu zwalniającego ze stanowiska wójta gminy Antoniew /Lubianków/ ze 

skutkiem od 1 września 1944r. Franciszka Perlińskiego. Czytamy w nim, iż przyczyną zwolnienia jest 

likwidacja gminy Bratoszewice i włączenie miejscowości Rudniczek /miejsce zamieszkania 

Franciszka Perlińskiego/ do gminy Dmosin, a wskutek tego utrata miejsca zamieszkania w gminie 

Antoniew i administracyjne podleganie gminie Dmosin. Podziękowano i wyrażono uznanie za pracę. 

Badacz prawa administracyjnego, którym jestem, musi być zachwycony. Zadaje sobie w zasadzie jedno 

pytanie /obowiązek domicylu nie nastręcza wątpliwości/: o podstawę prawną likwidacji gminy 

                                                
5 Zob. Amtliches Gemeinde- und Dorfverzeichnis für das Generalgouvernement auf Grund der Summarischen 

Bevölkerungsbestandsaufnahme am 1. März 1943 /Urzędowy rejestr gmin i wsi dla Generalnego Gubernatorstwa 

na podstawie zbiorczego spisu ludności z 1 marca 1943r./, Kraków 1943, 

https://pbc.gda.pl/dlibra/publication/36451/edition/64122/content. 

Liczba ludności zamieszkałej w gminie Lubianków wynosiła 7496 osób. 

6 Verordnungsblatt des Generalgouverneurs für die besetzten polnischen Gebiete, dalej VdG /Dziennik 

rozporządzeń Generalnego Gubernatora dla okupowanych polskich obszarów/, 1939, Nr 1, s. 3-4. 
7 Od 1 sierpnia 1941r. również Okręg Galicja z siedzibą Gubernatora we Lwowie. 
8 Gubernator Okręgu - na mocy czwartego rozporządzenia o odbudowie administracji Generanego Gubernatorstwa 

z dnia 25 września 1941r. /Verordnungsblatt für das Generalgouvernement, dalej VfdG, Dziennik rozporządzeń 

dla Generalnego Gubernatorstwa, 1941, Nr 90, s. 561/. 
9 VdG, 1939, Nr 9, s. 71-72. 
10 Rozporządzenie o zobowiązaniu służbowym osób, nie będących Niemcami, zatrudnionych w publicznej służbie 

Generalnego Gubernatorstwa i korporacyj samorządowych z dnia 29 listopada 1940r. /VfdG, Nr 66, s. 343-344/. 
11 Ługowski Bartłomiej, Funkcjonowanie urzędów gmin wiejskich w dystrykcie lubelskim Generalnego 

Gubernatorstwa w latach 1939–1944, Studia z Dziejów Państwa i Prawa Polskiego, Lublin 2018, s. 337. 
12 Ibidem, s. 342. 

https://pbc.gda.pl/dlibra/publication/36451/edition/64122/content


Bratoszewice i przy okazji /Rudniczek oczywiście nie leżał w gminie Bratoszewice/ włączenia 

Rudniczek do gminy Dmosin. Stosownie do rozporządzenia o zmianie obszarów gmin i związków gmin 

w Generalnym Gubernatorstwie z dnia 29 listopada 1940r.13/, granice gmin mogły być zmienione ze 

względu na interes publiczny. Gminy mogły być rozwiązane lub nowo utworzone, złączone albo do już 

istniejącej gminy przyłączone. Decyzja co do zmiany granicy przysługiwała Szefowi Okręgu, przy 

związkach gmin i przy miastach wydzielonych - Kierownikowi Wydziału Spraw Wewnętrznych przy 

Urzędzie Generalnego Gubernatora, jeśli przy tym nie zmieniano granic Okręgu, w wypadku 

przeciwnym - Generalnemu Gubernatorowi. O ile Szef Okręgu wydał decyzję winna być ogłoszona w 

jego dzienniku urzędowym, w pozostałych wypadkach w Dzienniku rozporządzeń Generalnego 

Gubernatora. Nie ulega zatem wątpliwości, iż decyzję o rozwiązaniu gminy Bratoszewice i zmianie 

granic musiał podjąć gubernator Ludwig Fisher. Potwierdza to dokument zwalniający Franciszka 

Perlińskiego. Powołano się w nim na dyrektywę gubernatora Dystryktu Warszawskiego z dnia 19 

kwietnia 1944r. Szkopuł w tym gdzie ją znaleźć? W Amtsblatt für den Distrikt Warschau im 

Generalgouvernement /Dziennik Urzędowy dla Dystryktu Warszawskiego w Generalnym 

Gubernatorstwie/ z dnia 31 grudnia 1942r. Nr 8 na stronie 59 znajduje się przedmowa, z której wynika, 

iż jest to ostatni numer czasopisma wydany w 1942r. i że jego wydawanie zostanie przerwane, a w 

przyszłości publikacje będą miały miejsce w Dzienniku Urzędowym dla Generalnego Gubernatorstwa 

oraz jak to konieczne w prasie codziennej. Informację o rozwiązaniu gminy wiejskiej Bratoszewice i 

przydzieleniu jej częściowo gminie miejskiej Głowno oraz częściowo innym gminom wiejskim 

dostarczają Raporty Ludwiga Fischera, gubernatora Dystryktu Warszawskiego 1939-194414. Tomasz 

Romanowicz podaje natomiast, że do Głowna włączono 3 gromady wiejskie: Zabrzeźnia Kolonia, 

Zabrzeźnia Parcela, Paleniec15. 

Tyle kwestii prawnych, ale co wiemy o Franciszku Perlińskim? Niestety niewiele. 

Urodził się 1 stycznia 1893r. w Woli Makowskiej z ojca Franciszka i matki Marianny z domu Rudnicka. 

30 stycznia 1921r. zawarł w Dmosinie związek małżeński z Marianną Bednarek, urodzoną w 1901r. w 

Woli Lubiankowskiej, córką Józefa i Józefy z domu Staniszewska. Zmarł 25 listopada 1965r. o godzinie 

2.30 w Lubiankowie. Sakramentów przed zgonem udzielił ksiądz w szpitalu. Pochowany 29 listopada 

1965r. na cmentarzu parafialnym w Dmosinie. Żona Marianna przeżyła męża 15 lat16. 

Franciszek Perliński był rolnikiem, właścicielem 8 mórg ziemi17 w okolicach Lubiankowa. Na niecałe 

2 miesiące przed śmiercią wystąpił do Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Łowiczu z wnioskiem 

o udzielenie pozwolenia na budowę budynku mieszkalnego o powierzchni. użytkowej 75m2 na 

nieruchomości stanowiącej jego własność w miejscowości Rudnik 4 /obecnie Lubianków/, które to 

pozwolenie otrzymał 22 października 1965r. Odwiedziłem tę posesję. Rozmawiałem z Grażyną 

Adamczewską, której babcia Perlińska Marianna była siostrą Perlińskiego Franciszka. Przekazała mi 

następujące informacje. Perlińscy mieszkali skromnie w drewnianym budynku, którego dach nie był w 

najlepszym stanie i w czasie deszczu przepuszczał wodę. Śmierć wujka Franciszka nastąpiła wskutek 

wypadku jakiemu uległ, spadając z drabiny i uszkadzając kręgosłup. Po jego odejściu gospodarką 

                                                
13 VfdG, 1940, Nr 66, s. 344-345. 
14Warszawa 1987, s. 785. 
15 Romanowicz Tomasz: Rozwój przestrzenny Głowna w XX wieku. Zabytki. [w:] Głowno. Dzieje miasta, Łódź 

2010, s. 496. Pismo z dnia 30 października 1945r. Zarządu Miejskiego w Głownie do Wydziału Powiatowego w 

Łowiczu /APŁ, Wydział Powiatowy w Łowiczu, syg. 200, k. 18/. 
16 Zmarła 6 grudnia 1980r. w Lubiankowie. Zgon zgłosiła pielęgniarka. 
17 IPN Ld 0222/369, Akta personalne funkcjonariusz MO: Perliński Jan, imię ojca: Franciszek, data urodzenia: 

10-06-1905, k. 17. W zbiorach Instytutu Pamięci Narodowej odnajdziemy również: IPN Ld 6/895, Akta w sprawie 

karnej przeciwko: Perliński Jan, imię ojca: Franciszek, data urodzenia: 10-06-1905, kierownik garaży i członek 

Komisji Autotechnicznej KWMO w Łodzi, oskarżony o przyjmowanie korzyści majątkowych od właścicieli 

warsztatów samochodowych w Łodzi w zamian za kierowanie do nich samochodów służbowych na naprawy w 

latach 1946-1948 oraz sprzedaż nielegalnie pozyskanych części z samochodów milicyjnych w Łodzi w okresie 

lipiec-sierpień 1949 r., tj. o czyny z art. 149 i 140§1 kk WP. 



zajmowała się żona wspólnie ze swoją siostrą Andzią18. Siostry zmarły krótko po sobie i zostały 

dochowane do Franciszka Perlińskiego19. Tomasz Żaczek z Rudniczek wspomina: Franciszek Perliński 

był dobrym, spokojnym, cichym człowiekiem. Żył swoim życiem. Przyczyną śmierci był upadek z 

dachu murowanej obory krytej słomą. 

Faktem jest, że Komisja Sądząca Walki Podziemnej skazała Franciszka Perlińskiego na karę nagany „za 

służalczość wobec okupanta i znieważanie Narodu i Wojska Polskiego /Biuletyn Informacyjny20 z dnia 

25 listopada 1943r., R.V, Nr 4721/. 

Jeszcze ciekawostka. W miesiącu maju 1944r. żona zabitego mieszkańca wsi Zabrzeźnia Józefa Dyczka, 

agronoma na terenie gminy Lubianków2223, zamówiła w warsztacie stolarskim Hipolita 

Blichowskiego24, zamieszkałego Głownie, trumnę za umówioną sumę 1500zł., wpłacając jednocześnie 

tytułem zadatku kwotę 300zł. W toku wykonywania zamówionej trumny do warsztatu przybył Stanisław 

Kłos, pełniący wówczas obowiązki zastępcy wójta gminy Lubianków i oświadczył, że reszta należności 

w sumie 1200zł. zostanie wpłacona z funduszów gminnych. Mimo kilkakrotnych upomnień należnej 

sumy nie wpłacono. Wobec powyższego Hipolit Blichowski wystąpił dnia 4 maja 1945r. do Sądu 

Grodzkiego w Łowiczu z pozwem przeciwko Stanisławowi Kłosowi o zasądzenie 1200zł. Dnia 16 maja 

1945r. Wójt gminy Lubianków Stanisław Kłos skierował do Franciszka Perlińskiego, b. Wójta gminy 

Lubianków, pismo żądające uregulowania Blichowskiemu należności i spowodowanie, aby ten wniósł 

do Sądu Grodzkiego podanie o wycofanie sprawy. Przypominano w nim, iż wręczono Perlińskiemu całą 

sumę na zapłacenie trumny. Jednocześnie ostrzegano, że w braku załatwienia „z przykrością musiałbym 

sprawę przedstawić odnośnym Władzom Bezpieczeństwa celem przymusowego ściągnięcia pieniędzy, 

co pociągnęłoby dla obywatela wytoczenie sprawy o przywłaszczenie pieniędzy składkowych”25. W 

maju 1945r. Sąd Grodzki w Łowiczu umorzył postępowanie. 

Bratem Franciszka Perlińskiego był urodzony 22 maja 1900r. w Woli Cyrusowej Władysław Perliński, 

kapral rezerwy policji. W sierpniu 1939r., pracując jako robotnik fabryczny w Rudzie Pabianickiej, 

został zmobilizowany do Kompanii Ochrony Linii Komunikacyjnych przy Komendzie Policji 

Państwowej miasta Łodzi. Po ewakuacji na wschód, dostał się do niewoli sowieckiej. Trafił na krótko 

do obozu jenieckiego w Starobielsku, a później do obozu jenieckiego w Ostaszkowie2627. Zamordowany 

strzałem w tył głowy w więzieniu Obwodowego Zarządu NKWD w Kalininie /Twer/. Zwłoki wrzucono 

do masowego dołu koło miejscowości Miednoje. Dnia 1 lipca 1966r. Janina Perlińska – żona28 

Władysława Perlińskiego -złożyła do Sądu Powiatowego dla miasta Łodzi w Łodzi Wydział V Cywilny 

wniosek o uznanie za zmarłego Władysława Perlińskiego oraz ustalenie daty jego śmierci na dzień 

                                                
18 Anna Bednarek, urodzona w 1902r. 
19 Miejsce to ujawniła mi Grażyna Adamczewska. 
20 Centralny organ prasowy VI Oddziału Biura Informacji i Propagandy Komendy Głównej Armii Krajowej 
21 Przegląd Historyczno – Wojskowy, Rok III (LIV), Numer Specjalny 2 (195) 

https://wbh.wp.mil.pl/c/articles/atts/2025/2/bBiuletyn_II_logo.pdf 
22 W zapiskach nauczycielki z Miesośni Kazimiery Osińskiej zamieszczono informację, że w maju 1944r. do 

sklepu obok Urzędu Gminnego w Antoniewie wszedł Kobierecki i począł legitymować obecnych. Wśród nich był 

agronom rządowy na gminę Lubianków, który „w pewnej chwili chciał przyjacielsko ująć za rękę Kobiereckiego, 

ale ten prawdopodobnie pod wrażeniem niedawnego zamachu na jego życie, momentalnie strzelił do niego i zranił 

ciężko”/Kłos T: Tropienie arcyzdrajcy, Roczniki Łowickie, t. XIX, Łowicz 2025, s. 100/. 
23 Dyczek Józef, syn Macieja i Michaliny, zmarł dnia 6 maja 1944r. w wieku 45 lat. Pozostawił żonę Zofię z 

Jastrzębskich. 
24 Bratem Hipolita Blichowskiego był doc. Antoni Blichowski, lekarz, powstaniec warszawski – pseudonim 

„Zielony”, obrońca życia nienarodzonych. Tablica pamiątkowa poświęcona Antoniemu Blichowskiemu znajduje 

się w Kościele św. Jakuba Apostoła w Głownie. 
25 APŁ, Akta gminy Lubianków z siedzibą w Antoniewie, zespół 3941. 
26 https://katyn.ipn.gov.pl/kat/ludzie/ofiary/baza-wyszukiwarka/r20249731688206,PERLINSKI.html 
27 Zawilski Piotr, Walkiewicz Tomasz, Funkcjonariusze Komendy Wojewódzkiej Policji Państwowej w Łodzi – 

ofiary Zbrodni Katyńskiej, 2020, s. 419. 
28 Małżeństwo zawarte 23 października 1926r. w Rudzie Pabianickiej. Perlińscy mieli 2 dzieci: Irenę i Zofię. 

https://katyn.ipn.gov.pl/kat/ludzie/ofiary/baza-wyszukiwarka/r20249731688206,PERLINSKI.html


zakończenia wojny. Postanowieniem ww. Sądu Powiatowego z dnia 8 czerwca 1967r. /sygn. akt. Ns IV 

25/66/ uznano Władysława  Perlińskiego za zmarłego z dniem 9 maja 1946r. godz. 24.0029. 

Czas na końcowe pytanie: czy tytuł artykułu odpowiada prawdzie? W moim przekonaniu tak. Gmina 

Lubianków z siedzibą w Antoniewie jest rzeczywiście nieco zapomniana W poznaniu historii nie 

pomaga fakt, iż akta jej dotyczące „są pod względem ilości jednostek archiwalnych najmniejszym 

zespołem grupy akt gmin b. powiatu łowickiego”30. Kompletnie zapomniany był za to Franciszek 

Perliński. Mam nadzieję, iż trochę przybliżyłem fakty związane z jego życiem. Było to możliwe dzięki 

pomocy Pani Ewy Pietrasik i Pana Piotra Antczaka, którym wyrażam wdzięczność. 

Tomasz Kłos, Karnków 27 sierpnia 2025r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
29 Art. 14 § 1 i 18 § 3 dekretu z dnia 29 sierpnia 1945r. Prawo osobowe /Dz.U. 1945 nr 40 poz. 223/, art. XX 

dekretu z dnia 29 sierpnia 1945r. Przepisy wprowadzające prawo osobowe /Dz.U. 1945 nr 40 poz. 224/, art. 8 

dekretu z dnia 29 sierpnia 1945r. w sprawie postępowania o uznanie za zmarłego i o stwierdzenie zgonu /Dz.U. 

1945 nr 40 poz. 226/. Zob. Łagojda Krzysztof, Ofiary Katynia na wokandzie, 

https://pamiec.pl/pa/teksty/artykuly/14737,OFIARY-KATYNIA-NA-WOKANDZIE-tekst-Krzysztofa-

Lagojdy.html 

30 https://www.szukajwarchiwach.gov.pl/zespol/-/zespol/93731 

https://pamiec.pl/pa/teksty/artykuly/14737,OFIARY-KATYNIA-NA-WOKANDZIE-tekst-Krzysztofa-Lagojdy.html
https://pamiec.pl/pa/teksty/artykuly/14737,OFIARY-KATYNIA-NA-WOKANDZIE-tekst-Krzysztofa-Lagojdy.html
https://www.szukajwarchiwach.gov.pl/zespol/-/zespol/93731


 

Pismo Starosty Łowickiego z dnia 24 sierpnia 1944r. (J. Kom 203/44) do Franciszka Perlińskiego 

informujące o zwolnieniu ze stanowiska wójta gminy Antoniew.  



 

 

Mapa dróg powiatu łowickiego woj. warszawskiego i ich szerokość na dz. 1-IV-38 r. 

(https://fbc.pionier.net.pl/publication/859c1acf7b09ed2d422b) z zaznaczonymi granicami gminy 

Lubianków. 

 

https://fbc.pionier.net.pl/publication/859c1acf7b09ed2d422b

